
令和 3年 7月 21日  

保護者 各位 

燕市立燕北中学校校長 

 

給食当番用エプロンの準備について（お願い） 

 

盛夏の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動に多大なる御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、標記の件について、食中毒、異物混入予防の衛生管理、及び新型コロナウイルスの感染予

防のため、燕市教育委員会の指導を受けて、2学期から下記のように変更させていただきます。 

つきましては、エプロンの準備について御理解と御協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 変更点     給食の準備をするときは、当番も含めて全校生徒が自分のエプロンを着用し準備を

行います。 

 

２ 用意するもの  ①エプロン 

②三角巾あるいは給食帽 

③①および②を入れる巾着袋 

色柄は問いません。①～③のすべてに必ず記名し、洗濯をして、お子様に持たせて

ください。 

 

３ 持参する日   8月 26日（木） 2学期始業日 

 

４ 保管場所    ⑴ 学級で保管します。 

⑵ 給食当番を終えた週の最終日や汚れたりして洗濯が必要な時に持ち帰りま

す。 

 

５ その他     ⑴ 2学期の始業日に全員が持参できるよう御準備をお願いいたします 

⑵ 1 学期最後に給食当番をした人は、学校の白衣も洗濯し、アイロンをかけて 2

学期始業日に学級担任に提出してください。 

⑶ これまで使用した白衣は、個人のエプロン等が汚れたり、洗濯のために持ち帰

って忘れたりしたときに貸すことにしました。 

          ⑷ この件でお問合せ等がございましたら、下記に御連絡くださいますようお願い

申し上げます。 

 

 

 

［担当］ 燕市立燕北中学校 

      給食主任 村山珠代 

      電話 0256-63-6055 


